



Do uczestników postępowania przetargowego

Dotyczy: postępowania prowadzonego z odpowiednim zastosowaniem przepisów dotyczących trybu przetargu nieograniczonego na „Świadczenie usług serwisowych dla klimatyzatorów i urządzeń wentylacyjnych w gmachu Ministerstwa Finansów”.

1. Ministerstwo Finansów informuje, że działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dn. 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zwanej dalej „Ustawą” dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 18 grudnia 2020 r. w następujący sposób:

- 1) Na końcu Załącznika 2 do Wzoru umowy określonego Załącznikiem H do SIWZ i na końcu Załącznika 2 do Wzoru umowy określonego Załącznikiem I do SIWZ słowa od „**Uwaga!**” otrzymują nowe brzmienie:

„Uwaga!

Materiały podstawowe używane do konserwacji Systemów klimatyzacyjnych, wentylacyjnych tj.: filtry do central wentylacyjnych, filtry w kanałach wentylacyjnych, paski wentylatorów, materiały i środki czyszczące i konserwujące, izolacja zimnochronna, olej do agregatów chłodniczych muszą zostać w ramach usługi konserwacji wymienione, a w konsekwencji wliczone przez Wykonawcę w cenę Usługi Konserwacji.

W ramach wykonywania Umowy Wykonawca zapewni czyszczenie skraplaczy na każde żądanie Zamawiającego, jednak nie więcej niż cztery razy w ciągu roku (dwa razy w ramach konserwacji i dwa razy w przypadku zanieczyszczenia spowodowanego warunkami zewnętrznymi (np. pylenie, naniesienie przez wiatr zanieczyszczeń itp.). W ramach Usługi Konserwacji Wykonawca wykona również próby szczelności Systemów objętych ustawą z dnia 15 maja 2015 r. o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych Zamawiający zleca Wykonawcy wykonywanie wszystkich prac określonych w ustawie z dnia 15 maja 2015 r. o substancjach zubożających warstwę ozonową oraz o niektórych fluorowanych gazach cieplarnianych. Każdorazowo zgodnie z wymaganiami określonymi w ww. ustawie pracownik Wykonawcy, posiadający odpowiedni certyfikat, jest zobowiązany w obecności upoważnionego pracownika Zamawiającego dokonać odpowiedniego wpisu do elektronicznej karty Urządzenia w Centralnym Rejestrze Operatorów.”

- 2) w Załączniku H do SIWZ w §3 ust. 13 pkt 1) na końcu ustępu dodaje się zdanie w brzmieniu: „Usługi będą świadczone zgodnie z wymaganiami producenta urządzenia/systemu.”;
 - 3) w Załączniku I do SIWZ w §3 ust. 13 pkt 1) na końcu ustępu dodaje się zdanie w brzmieniu: „Usługi będą świadczone zgodnie z wymaganiami producenta urządzenia/systemu.”
2. Na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy udziela odpowiedzi na zadane w przedmiotowym postępowaniu pytania:

Pytanie 1:

Czy w związku z tym, że zgodnie z wykazem urządzeń dla części pierwszej postępowania, w budynku Zamawiającego znajdują się specjalistyczne systemy typu VRF firmy LG oraz VRF firmy TOSHIBA (centralne układy klimatyzacji), firma Wykonawcza powinna posiadać aktualne uprawnienia i certyfikaty szkoleniowe powyższych producentów dla systemów VRF w celu potwierdzenia posiadania doświadczenia w serwisowaniu i naprawianiu powyższych systemów centralnej klimatyzacji oraz współpracy z producentami tych urządzeń w zakresie doboru i dostawy części zamiennych oraz oprogramowania serwisowego dla urządzeń VRF LG i VRF TOSHIBA?

Odpowiedź:

Zamawiający w SIWZ określił wymagania dotyczące uprawnień i certyfikatów, które musi posiadać Wykonawca. Wyżej określone Systemy przewidziane do serwisowania są po okresie gwarancyjnym, w związku z czym aktualne uprawnienia i certyfikaty szkoleniowe producentów nie są wymagane. Jednakże usługi muszą być świadczone zgodnie z wymaganiami producenta odpowiednio urządzenia lub systemu.

Pytanie 2:

Czy filtry m.in. do central wentylacyjnych mają zostać uwzględnione w cenie przeglądów? Jeżeli tak to czy Zamawiający ma wykaz filtrów?

Odpowiedź:

Patrz zmiana o której mowa w ust. 1 pkt 1 niniejszego pisma. Tak, filtry mają zostać uwzględnione w cenie przeglądów zgodnie z Załącznikiem nr 2 do wzorów umów. Zamawiający nie posiada wykazu filtrów.

Pytanie 3:

Czy referencje wymagane do przetargu podane są w kwocie netto czy brutto?

Odpowiedź:

Warunki udziału w postępowaniu są określone w kwocie brutto tj. z uwzględnieniem podatku od towarów i usług.

Pytanie 4:

Czy można wskazać te same osoby przeznaczone do wykonania zadania w części I i II w celu wykazania się wymaganiem dysponowaniem osobami o odpowiednich kwalifikacjach?

Odpowiedź:

TAK, Wykonawca ma dysponować osobami określonymi w Rozdziale IX pkt 2 lit. b) SIWZ dla obu Części. Zamawiający nie wymaga różnych osób dla każdej Części oddzielnie.

Pytanie 5:

Proszę o wyjaśnienie sposobu wyliczenia ceny ofertowej na podstawie wzoru podanego w rozdziale VIII, pkt 2 ppkt.1 SIWZ. Czy jeśli przyjmiemy marżę na poziomie 50%, to sposób obliczania ceny z ww. wzoru ma być zapisany: $150\,000 \cdot (1+50) + \dots$ czy: $150\,000 \cdot (1+0,5) + \dots$?

Odpowiedź:

Przy marży na wskazanym przez Wykonawcę hipotetycznym poziomie 50% należy obliczyć w następujący sposób:

$150\,000 \cdot (1+0,5) + \dots$

Marża jest wyrażona w procentach oznacza, że podstawiamy do wzoru wartości ułamkowe odpowiednio przy marży 1% podstawiamy 0,01, a przy marży 99% podstawiamy 0,99.

3. Ministerstwo Finansów informuje, że dla Części II w związku z wejściem w życie:
- zarządzenia nr 217 Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 listopada 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Finansów (M. P. z 2020 r. poz. 1068) oraz
 - zarządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z 29 grudnia 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin., Fun. i Pol. Reg. poz. 35) oraz
 - zarządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 27 listopada 2020r. zmieniające Zarządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 września 2017 r. w sprawie zmiany nazwy Centrum Przetwarzania Danych Ministerstwa Finansów na Centrum Informatyki Resortu Finansów oraz nadania statutu Centrum Informatyki Resortu Finansów (Dz. Urz. MFFiPR poz.21),
- w miejsce Zamawiającego – Ministerstwa Finansów z siedzibą w Warszawie (00-916) przy ul. Świętokrzyskiej 12 wstępuje - Centrum Informatyki Resortu Finansów z siedzibą w Radomiu (26-601) przy ul. Samorządowej 1.**

Sposób porozumiewania się z Zamawiającym pozostaje bez zmian tj. przy użyciu środków komunikacji elektronicznej realizowanych przez instancję platformy zakupowej dostępnej pod adresem internetowym: <https://mf.ezamawiajacy.pl>.

4. Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert w ww. postępowaniu zgodnie z art. 12a Ustawy - do dnia **28 stycznia 2021 r.** Godzina i miejsce składania ofert oraz godzina i miejsce otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Dla Części I:

Z upoważnienia Dyrektora Generalnego
Ministerstwa Finansów

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

Konrad Lewandowski

(podpis na oryginale)

Dla Części II:

Dyrektor Centrum Informatyki

Resortu Finansów

Piotr Patroński

(podpisano kwalifikowanym podpisem)